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NOTAT 

Rettelsesblad til bilag 2 på baggrund af Socialudvalgets 
ændringsforslag pr. 13. december 2017 
 
Socialforvaltningen har rettet handicappolitikken til på baggrund af de 
på Socialudvalgsmødet d. 13. december 2017 besluttede 
ændringsforslag. I nedenstående fremgår Socialudvalgets 
ændringsforslag samt ændringerne, som disse har medført. 
Ændringerne forelægges Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen til godkendelse.  
 
Ændringsforslag 1 
Side 8:  
  
Afsnittet:   
”For det andet hviler handicappolitikken på det til enhver tid gældende 
lovgrundlag. FN’s Handicapkonvention giver en forpligtende ramme, 
der skal fremme, beskytte og sikre muligheden for, at alle borgere 
med handicap fuldt ud kan nyde alle menneskerettigheder og 
grundlæggende frihedsrettigheder på lige fod med andre, samt at 
fremme respekten for deres værdighed. Det bidrager bl.a. 
ligestillingsprincippet og kompensationsprincippet til.” 
  
Ændres til:  
”Københavns Kommune skal naturligvis leve op til kravene i FN’s 
konvention om rettigheder for personer med handicap (FN's 
handicapkonvention). Konventionen skal fremme, beskytte og sikre 
muligheden for, at alle borgere med handicap fuldt ud kan nyde alle 
menneskerettigheder og grundlæggende frihedsrettigheder på lige fod 
med andre, samt fremme respekten for deres værdighed. Det bidrager 
bl.a. ligestillingsprincippet og kompensationsprincippet til.” 
 
Socialforvaltningen har indarbejdet ændringsforslaget i politikken.  
 
Ændringsforslag 2 
Side 8:  
I dette afsnit får forvaltningen bemyndigelse til at give tre eller flere 
konkrete eksempler, hvor Socialforvaltningen på baggrund af de to 
tidligere handicappolitikker har løftet indsatsen siden 2005:  
  
”For det tredje funderes handicappolitikken på viden om, hvad der 
virker. Handicappolitikken bygger derfor videre på det gode arbejde, 
der allerede er i gang på handicapområdet. I 2005 vedtog Københavns 
Kommune den første handicappolitik, og seks år senere kom den 
anden. Begge har været med til at løfte kommunens arbejde på 



 
 

 
Side 2 af 3 

handicapområdet, og vi er nået et godt stykke vej. Men vi skal blive 
endnu bedre til at udbrede de gode eksempler og prøve nye metoder af 
for at sikre, at flest mulige kan leve et liv med høj livskvalitet.” 
 
Socialforvaltningen har tilføjet følgende i politikken: 
”Implementeringen af de forrige handicappolitikker har bl.a. medført, 
at der er kommet øget fokus på mulighederne for beskæftigelse for 
borgere med handicap, når det gælder både ordinær og støttet 
beskæftigelse. Der er også oprettet 180 nye boliger til borgere med 
handicap, som har brug for daglig støtte i et botilbud. Endelig kan 
etableringen af Familiehuset nævnes, hvor der ydes støtte og hjælp til 
børn og unge med funktionsnedsættelser samt deres familier”. 
 
Ændringsforslag 3 
Side 8: 
Begreberne ligestilling, kompensation, sektoransvarlighed og 

solidaritet i den tidligere handicappolitik skal skrives ind i den nye. 
 
Forvaltningen har indskrevet følgende i politikken: ”Ligesom den 
forrige bygger handicappolitikken på principperne i den 
landsdækkende, danske handicappolitik formuleret på baggrund af 
FN’s standardregler for ligebehandling af borgere med handicap fra 
1993:  

• Kompensation, som betyder, at samfundet tilbyder mennesker 
med en funktionsnedsættelse en række ydelser og 
hjælpeforanstaltninger med det formål at afhjælpe eller 
begrænse konsekvenserne af den nedsatte funktion.  

• Sektoransvarlighed, som indebærer, at den myndighed, 
organisation eller virksomhed, som har ansvaret for at levere 
ydelser, tjenester eller service til borgerne i almindelighed, har 
en tilsvarende forpligtigelse til at sikre og finansiere, at disse 
ydelser er tilgængelige for mennesker med handicap.  

• Ligebehandling, som indebærer, at kommunen nogle gange 
skal behandle mennesker forskelligt for at stille dem lige. 
Særlige foranstaltninger, der er nødvendige for at fremskynde 
eller opnå reel lighed for personer med handicap, anses ikke 
for diskrimination.  

• Solidaritet, som betyder, at handicapkompenserende ydelser og 
støtteforanstaltninger finansieres af det offentlige og derfor 
som udgangspunkt er gratis, eller at udgifterne ikke over-stiger 
prisen på de øvrige tilbud i kommunen.” 

 
Ændringsforslag 4 
Side 10: 
Der tilføjes til ”Realisering af politikken” 
”Realiseringen af intentionerne i politikken er delvist betinget af, at 
der tilføres midler til handicapområdet i de kommende år” 
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Socialforvaltningen har indarbejdet ændringsforslaget i politikken.  
Ændringsforslag 5 
Ændringsforslaget blev ikke vedtaget.  
 
Ændringsforslag 6 
Side 15: 
”…. borgerne mødes af dygtige medarbejdere, hvis kompetencer 
løbende udvikles.” 
 
Ændres til: 
”…. borgerne mødes af dygtige medarbejdere med relevant 
uddannelsesmæssig baggrund, hvis kompetencer løbende udvikles.”  
 
Socialforvaltningen har indarbejdet ændringsforslaget i politikken.  
 
Ændringsforslag 7 
”Derfor skal” ændres til ”Målsætninger” og tilhørende tekst 
konsekvensrettes i hele politikken. 
 
Socialforvaltningen har indarbejdet ændringsforslaget i politikken.  
 
 
 
 
 
 


